
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 4) 

číslo jednací: KUJCK 8458/2013 OZZL  datum:  21.2.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 
         Sp. zn.: OZZL 2701/2013/pela 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
Název:  „Výstavba autosalonu ACR auto, a.s. I. a II . etapa“ 

I.  Kapacita a charakter zám ěru:  

Záměrem je výstavba autosalonu společnosti ACR auto, a.s. s dalšími službami – myčkou, autoservisem a 
lakovnou. Základní napojení areálu je navrženo z ulice Okružní prostřednictvím nově budovaného dočasného 
sjezdu, který bude v budoucnosti nahrazen vjezdem z obchvatu území hřbitova. Částečně dvoupodlažní autosalon 
z montovaného ocelového skeletu s lehkým obvodovým pláštěm a skládaným střešním pláštěm o max. výšce 7 m 
bude obsahovat prodejnu osobních automobilů a motocyklů (1 200 m2), autoservis včetně lakovacích boxů a 
pneuservisu (I. etapa 1 640 m2 a II. etapa 1 970 m2), 2 garáže (65 m2 + 125 m2), sklad náhradních dílů, sklad 
pneumatik, 2 automatické mycí linky a běžné zázemí a parkoviště pro 50 aut. Záměrem je postavit prodejnu a 
servisní místo pro osobní automobily a motocykly včetně 2 lakovacích boxů a rovnacích rámů. Pro provoz 
lakovacích a sušících boxů a pro vytápění (2 kotle každý o výkonu 125 kW) bude používán hlavně zemní plyn. 
Stavba si vyžádá zábor zemědělské půdy. Mycí linka bude vybavena sušící jednotkou a vlastní nechemickou ČOV 
s čištěním pískovým filtrem, gravitací, sorpcí a biodegradací aktivní kulturou. V ČOV bude voda přiváděna přes 
pískový filtr do sedimentační jímky a přes reaktor, v němž bude probíhat separace sorbovatelných látek na nosič a 
jejich biodegradace do akumulační nádrže. Po vyčištění půjde voda do zásobní nádrže myčky. V autoservisu 
s montovaným ocelovým skeletem budou také dva lakovací boxy s plynovými hořáky a pomocným elektrickým 
infra sušením. Celková kapacita obou boxů bude 8 oprav za den, přičemž lakovaná plocha bude cca 3 m2 na 
opravu. Odsávání bude přes podlahové a stropní filtry boxů a kapsové filtry sacím agregátem o výkonu 2 x 28 000 
m3/hod. Garáže budou zastřešené plochy vyspárované do středu do záchytné jímky o objemu 0,100 m3. Dešťové 
vody budou částečně zasakovány v drenážním systému o délce 388 m a částečně zadrženy v retenční nádrži o 
retenčním objemu 50 m3 a celkové ploše 127 m2. Splaškové vody a přebytky vyčištěných technologických vod 
budou odváděny splaškovou kanalizací na městskou ČOV. Vytápění bude zajištěno plynovými kotli na zemní plyn 
o celkovém příkonu 360 kW ze dvou kotelen.  

Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
             obec:  České Budějovice 
      kat. území: České Budějovice 3 

Oznamovatel:  ACR auto, a.s., Pražská 286, 373 67 Borek, IČO: 26025582 

Zpracovatel oznámení: Ing. Olga Dlouhá, Přívozní 219, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO: 695 51 031   
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek: 
V rámci zjišťovacího řízení bylo k záměru „Výstavba autosalonu ACR auto, a.s. I. a II. etapa “ doručeno celkem 5 
vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje, Město České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, odbor životního prostředí, Krajský 
úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a nakládání 
s odpady). 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  (ČIŽP) nepožaduje další 
posuzování záměru, ale z hlediska ochrany přírody upozorňuje, že dva úzké dlouhé pozemky p.č. 1203 a 1206 v 
k.ú. České Budějovice 3 jsou vedeny v KN jako vodní plocha, koryto vodního toku umělé. Z ortofotomapy KN je 
také patrné, že část hranice záměru i umělého vodního toku je lemována dřevinami, které bude pravděpodobně 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

potřeba odstranit. Proto ČIŽP připomíná, že je potřeba doplnit informace k uvedeným pozemkům a vyhodnotit vlivy 
záměru na tyto pozemky, včetně zásahů do dřevin. 

Připomínka upozorňuje na skutečnost, která musí být projednána řízením na oddělení ochrany přírody a krajiny 
magistrátu města České Budějovice a je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

ČIŽP z vodohospodářského hlediska s uvedeným záměrem souhlasí za předpokladu, že předčištěné odpadní vody 
z mytí budou vypouštěny do veřejné kanalizace se souhlasem vodoprávního úřadu. 

Připomínka je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení.  

Z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP připomíná, aby před zahájením provozu investor požádal orgán ochrany ovzduší  
(krajský úřad) o povolení k provozu pro stacionární zdroje znečišťování ovzduší – plynovou kotelnu o celkovém 
příkonu 360 kW a lakovnu, jehož součástí bude také rozptylová studie zpracovaná autorizovanou osobou.  

Jde o povinnost podle platné legislativy. Připomínka je přesto zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení.  

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  (KHS) nemá připomínky a nepožaduje další posuzování záměru. 
Pouze upozorňuje, že bude požadovat v rámci zkušebního provozu v souladu se zák. č. 258/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, přímým měřením prokázat, že hluk šířící se z běžného provozu autosalonu ACR auto, a.s. 
nepřekračuje na hranici jednotlivých chráněných prostorů hygienické limity hluku stanovené v aktuálně platném 
nař. vl. č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro denní dobu. 

Připomínka je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Město České Bud ějovice nepožaduje další posuzování záměru a upozorňuje, že základní napojení zájmového 
území je navrženo z ulice Okružní prostřednictvím nově budovaného dočasného sjezdu z vytyčených ploch 
záměru. Vjezd do areálu bude v budoucnu nahrazen předpokládaným vjezdem z obchvatu území hřbitova. 
Dočasnost napojení na ul. Okružní bude omezeno do doby realizace tzv. „Severní spojky“. Souběžně s územním 
řízením na stavbu autosalonu ACR auto, a.s. I. a II. etapa prověří investor možnost napojení areálu z obchvatu u 
hřbitova, aby se po zániku dočasného připojení nedostal do situace, kdy by nebyl areál dopravně napojen. 

Připomínka je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Magistrát m ěsta České Bud ějovice, odbor životního prost ředí nepožaduje další posuzování záměru, a 
upozorňuje, že dle zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění bude ČOV 
předmětem vodoprávního řízení.  

Připomínka je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení.   

Záměrem dojde k dotčení pozemku p. č. 1201/40 - orná půda v katastrálním území České Budějovice 3, který je 
součástí ZPF. Dle územního plánu města České Budějovice se pozemek nachází v zastavitelném území. Investor 
je povinen požádat příslušný orgán ochrany ZPF (Magistrát města České Budějovice - § 18 odst. 1 zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) ve znění pozdějších předpisů, o vydání 
souhlasu k odnětí půdy ze ZPF, který je nezbytný k vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů - § 9 odst. 1, 6 
zákona č. 334/1992 Sb. Upozorňuje, že územní rozhodnutí, jímž má být dotčen ZPF, vydává stavební úřad na 
základě souhlasu orgánu ochrany ZPF, který je závazným stanoviskem - § 5 odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb. 

Připomínka je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Krajský ú řad – Jiho český kraj, odd ělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady nepožaduje další posuzování 
záměru. Z hlediska ochrany ovzduší a z důvodu omezení emisí organických látek požaduje, aby součástí 
lakovacích boxů byla odlučovací zařízení a odpadní vzdušina byla vždy vedena přes funkční filtrační zařízení a 
vypouštěna příslušným schváleným výduchem. V návazném správním řízení podle § 11 zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší požaduje doplnění odborného posudku podle uvedeného zákona a vyhlášky č. 415/2012 Sb., o 
přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší. V uvedeném posudku bude mj. uveden způsob sledování účinnosti filtračních zařízení a návrh opatření 
pro omezování prašnosti, související s pohybem motorových vozidel (např. sadové úpravy). Podrobné závazné 
podmínky ochrany ovzduší budou stanoveny až v řízení podle § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší. 

Připomínka je zahrnuta do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Hodnocení zp ůsobu ovlivn ění životního prost ředí a obyvatelstva zám ěrem   
Realizace záměru je v souladu s územním plánem – zastavitelná území s charakterem smíšeným kolektivního 
bydlení v příměstí, kde se počítá s provozovnami výroby a služeb. Kumulace s ostatními záměry v okolí je sice 
pravděpodobná, neboť v těsné blízkosti se nachází obdobný areál s podobnými službami, avšak emise při 
správném provozu budou velmi nízké a vzhledem ke vzdálenosti obou areálů není pravděpodobné jejich 
synergické působení na okolní životní prostředí a veřejné zdraví. Vzhledem ke vzdálenosti areálu od obývaných 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 3 

 

domů, lze očekávat, že hluk nezasáhne do chráněného prostoru staveb. Záměrem dotčené území není součástí 
zvláště chráněného území ani přírodního parku.   
 

III. Závěr: 
Záměr „Výstavba autosalonu ACR auto, a.s. I. a II. etapa“  naplňuje dikci bodu 10.6 (Skladové nebo obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s 
kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) a je podlimitním záměrem k bodu č. 4.2 
(Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy 
úprav) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Výstavba autosalonu ACR auto, a.s. I. a II. etapa“  
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e  proto posuzován podle zákona 
za následujících podmínek, které by měly být rozpracovány pro další návazná řízení: 

Před výstavbou:  
Problematika zásahu do krajiny a ZPF bude dořešena na oddělení ochrany přírody a krajiny a na oddělení ochrany 
ZPF magistrátu města České Budějovice. 

ČOV a problematika odvodu odpadních technologických vod bude řešena vodoprávním orgánem se souhlasem 
správce kanalizace. 

Problematika stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší bude projednána dle platné legislativy 

Investor prověří možnost a případné termíny jiného napojení areálu např. z obchvatu u hřbitova. 

Budou dodrženy požadavky pro omezení v ochranném pásmu elektrického vedení. 

Při přípravě stavby bude zpracován program organizace výstavby, zejména s ohledem na dopravní provoz 
související s přilehlými komunikacemi. 

Při výstavb ě:  
Během výstavby budou omezeny negativní vlivy způsobené pojezdy a provozem stavební techniky, prováděna 
pravidelná kontrola a údržba stavebních mechanismů. 

Bude postupováno dle zpracovaného programu organizace výstavby. 

Z prostoru oprav automobilů bude zabezpečeno odsávání výfukových zplodin v místech jejich možného vzniku.  

Při provozu  
Po zahájení provozu zajistit měření hluku za běžného provozu areálu. Pokud z měření vyplynou nutná opatření 
k omezení hluku, pak je investor navrhne protihluková opatření a po jejich schválení vlastníky dotčených prostor, 
bezodkladně investičně zajistí a realizuje. 

Nakládání s nebezpečnými a ostatními odpady bude prováděno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném znění.  

Ve venkovních prostorách nebudou prováděny žádné opravářské práce nebo hlučné činnosti.  

Závadné látky, oleje a používané chemické látky a směsi budou skladovány zabezpečené dle platných předpisů  

Nakládání s nebezpečnými a ostatními odpady bude prováděno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném znění.  

Odůvodn ění: 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel 
k oznámení celkem 5 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Město České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, odbor 
životního prostředí, Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 
ochrany ovzduší a nakládání s odpady). Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených správních 
úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích 
přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné 
realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z došlých vyjádření, jsou ve formě podmínek uvedeny 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 4 

 

v závěru zjišťovacího řízení jak pro fázi před výstavbou, kdy by měly proběhnout nutná výše uvedená řízení, tak při 
výstavbě a při vlastním provozu. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Došlá vyjádření: 

1)  Vyjádření České inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 8.2.2013 
2)  Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 30.1.2013  
3)  Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odbor životního prostředí ze dne 6.2.2013  
4)  Vyjádření Statutárního města České Budějovice ze dne 11.2.2013 
5) Vyjádření Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany 

ovzduší a nakládání s odpady ze dne 28.1.2013 
 
 


